
 

 

MINUTA  

DELIBERAÇÃO CBH ARAGUARI Nº XX, DE XX DE XXXX DE 2020. 

 
Altera o ANEXO l da Deliberação CBH Araguari nº 
60 de 06 de fevereiro de 2020, que recompõe o 
GACG no âmbito do Comitê da Bacia Hidrográfica 
do Rio Araguari. 

 
 

O  PRESIDENTE  DO  COMITÊ  DA  BACIA  HIDROGRÁFICA  DO  RIO  ARAGUARI - 
CBH-ARAGUARI, no uso das competências que lhe são conferidas, tendo em vista o disposto 
no Art. 28, Inciso XI do seu Regimento Interno, e 

 

Considerando há necessidade de recompor o Grupo de Acompanhamento do Contrato de 

Gestão (GACG) no âmbito do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari; 

 

Considerando a alínea “a”, inciso III, da Cláusula Terceira do Contrato de Gestão Nº 003/2019, 

firmado entre a Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos de Bacias 

Hidrográficas - ABHA GESTÃO DE ÁGUAS e o Instituto Mineiro de Gestão das Águas (IGAM), 

com a interveniência do CBH Araguari; 

 

Considerando a deliberação na 1ª Assembleia Geral Ordinária, realizada no dia 06 de fevereiro 

de 2020, Araguari-MG; 

 

Considerando a Deliberação CBH Araguari nº 60, de 06 de fevereiro de 2020, que recompõe o 

Grupo de Acompanhamento do Contrato de Gestão no âmbito do Comitê da Bacia Hidrográfica 

do Rio Araguari. 

 

   

DELIBERA 

 

Art. 1º Alterar a indicação de conselheiros do ANEXO l da Deliberação CBH Araguari nº 60, de 
06 de fevereiro de 2020, conforme ANEXO l desta deliberação. 
 
 Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 
 

Araguari – MG, xx de xxxx de 2020.                   

  

MAURÍCIO MARQUES SCALON 
Secretário do CBH Araguari 

 

BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS 
Presidente do CBH Araguari 



 

 

 
 

 
ANEXO l 

 
(Deliberação CBH Araguari nº xx, de xx de xx de 2020) 

 
 

COMPOSIÇÃO  
 

 
      l. Instituto Estadual de Florestas - IEF (Poder Público Estadual);  

II. Aguardando indicação (Poder Público Estadual); 
III. Aguardando indicação (Poder Público Municipal);  
IV. Aguardando indicação (Poder Público Municipal);  
V. Trilhas Interpretativas (Usuário);  
VI. Aguardando indicação (Usuário);  
VII. Universidade Federal de Uberlândia - UFU (Sociedade Civil); e  
VIII. Associação para Gestão Socioambiental do Triângulo Mineiro - ANGÁ (Sociedade 
Civil).  
 

 


